
PROTOKÓL  Nr V/2007 
z sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 26 stycznia 2007 r 
w siedzibie Urzędu Gminy 

Ad.1. 
Otwarcie obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur, o godz.13.00 otworzył obrady sesji i po  

powitaniu jej uczestników stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15  

radnych , co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawo mocnych decyzji, listy  

obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

Ad.2. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o ewentualne propozycje zmian do  

porządku obrad. 

Radny Andrzej Mitczak 
W związku z tym , że w porządku obrad jest przyjęcie planów pracy , których Komisje nie 

analizowały , a na podstawie , których Rada Gminy tworzy swój plan pracy uważa ,że nie są one  

w pełni znane radnym. 

W odpowiedzi Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na  to, że  w pierwszej kolejności 

porządku obrad jest przyjęcie planów pracy ,a następnie podjęcie uchwał w tej sprawie ,  

a ponadto pozostawiono wolne miejsca w planie pracy Rady na ewentualne dopisanie 

zaproponowanych ,a nie ujętych w projekcie planu tematów. 

Innych uwag do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono przyjmując porządek  

obrad sesji 13 głosami „za” , 2 głosami wstrzymującymi 0 głosów przeciwnych. 

Ad.3. 
Przyjęcie protokołu z IV sesji. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.4. 
Przyjęcie planów Komisji i Rady Gminy  na 2007 r . 
Ponieważ plany  zostały opracowywane na ostatnich  posiedzeniach Komisji, również w dniu 

dzisiejszy w związku, z czym nie wszyscy radni zdążyli się z nimi zapoznać,  Przewodniczący  

Rady Gminy zaproponował, aby każdy przewodniczący Komisji zapoznał Radę z planem pracy  

Swojej Komisji , po czym radni będą mogli wnieść swoje ewentualne uwagi. 

Przewodnicząca Komisji  Oświaty  Zofia Siudak  
Zaproponowała do opracowanego planu wprowadzenie w miesiącu lutym tematu dot.  

pozyskiwania i wykorzystywania funduszy unijnych w zakresie edukacji, kultury, sportu i turystyki oraz  

w marcu wprowadzenie zajęć pozalekcyjnych. 

Innych propozycji nie wniesiono. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Budżetu   Monika Tomczak 
Przewodnicząca w imieniu Komisji zaproponowała,  aby temat spotkania z przedstawicielami 

TFGR zaistniał również na sesji oraz temat dot. stanu majątku Gminy przeznaczonego do  

sprzedaży .  

Wspólnie ustalono , że  temat zostanie omówiony na sesji w miesiącu lutym , a temat sprzedaży  

mienia w miesiącu czerwcu. Radny Andrzej Mitczak członek Komisji Rolnictwa i Budżetu  

uważa, że w planie Rady Gminy powinien zaistnieć teamt WZWiK , aby znać aktualny stan.  

Ustalono, że  temat zostanie przedstawiony Radzie w miesiącu październiku. 

Radny Tadeusz Borowy zaproponował realizację tematu bezpieczeństwa na terenie Gminy  

poprzednim zwyczajem w miesiącu wrześniu. 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej   Czesława Olejniczak 
Przedstawiła plan pracy Komisji. 

Zaproponowała aby w planie  Rady Gminy ująć temat dot. remontów dachów przed okresem  

zimowym. Ustalono , że temat zostanie  omówiony w miesiącu  wrześniu. 

Innych uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z planami Komisji i Rady z poprawkami , który radni przyjęli 

jednogłośnie. 
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Ad.5. 

Podjęcie uchwał w sprawach : 
- akceptacji planu pracy Rady Gminy na rok 2007. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 3  

do protokołu. 

- zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2007 r  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 4  

do protokołu, 

- programu współpracy Gminy Marciszów z organizacjami pozarządowymi w roku 2007. 
Przewodniczący poinformował , że w drodze do Urzędu Gminy jest nieobecna p.Marta 

Jędrzejowska autorka projektu uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i  

szczegółowe warunki przyznawania  dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny  

doraźnych  zastępstw oraz wysokości i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze  

stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Marciszów w  

roku 2007,  związku, z czym proponuje w między czasie analizę projektu uchwały w sprawie :  

programu współpracy Gminy Marciszów z organizacjami pozarządowymi w roku 2007.  

Zapoznał z treścią projektu uchwały, do , której nie  wniesiono uwag przyjmując jednogłośnie ,  

która stanowi załącznik nr 5 

- projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe  
  warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki  
  obliczania i  wypłacania wynagradzania za godziny ponadwymiarowe  i godziny 
  doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń  
  wynikających ze stosunku pracy  nauczycieli w szkołach placówkach prowadzonych przez  
  Gminę Marciszów.   
Przewodniczący zwrócił się o ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Radny Adam Ryżowski  
Zwrócił się w spr § 9 pkt 4 / przyznanie nagrody Wójta/  prosząc o rozważenie w nim zapisu  

zamiast kierownik referatu oświaty wprowadzić zapis Rada Rodziców, która zdaniem radnego 

jest organem, na co dzień współpracującym ze szkołą jak też bardzo aktywnie bierze udział w  

życiu szkoły. Radnemu chodzi o to żeby ten udział był dostrzeżony , a szczególnie  o rozpoczęcie  

współpracy ze szkołą ,bo dotychczas jest tak , że szkoła sobie ,a rodzice sobie. 

Ponadto zwrócił się z zapytaniem czy p.dyrektor przewiduje podwyżki płac dla pozostałych  

pracowników szkoły i czy prawdą jest , że p.dyrektor złożyła w tej sprawie  wniosek. 

Pani Marta Jędrzejowska  
Wyjaśniła radnemu w sprawie funkcji  Rady Rodziców , która również może z Radą  

Pedagogiczną wnioskować o nagrodę jednak przyznaje ją organ prowadzący, czyli Wójt Gminy. 

Zaproponowała, aby Rada Pedagogiczna również wnioskowała jednak przy opinii Rady  

Rodziców wyjaśniając relacje między dyrektorem ,a Radą i dzieje się to przy przyznawaniu  

dodatków  jednak nie przy przyznawaniu nagrody organu prowadzącego. 

W sprawie podwyżki płac dla obsługi administracji poinformowała, że to pytanie do p.dyrektor   

i, że w tej sprawie nie wpłynął żaden wniosek, ale ma informację , że p.dyrektor  przymierza się  

do minimalnych podwyżek jednak w ramach redukcji etatów / świadczenia przedemerytalne/. 

Radna Zofia Siudak  
Zwróciła uwagę na składy Rad , ponieważ  w Gimnazjum w skład Rady Rodziców wchodzą  

również uczniowie , co wynika z ustawy , co należy wziąć pod uwagę. 

Zwróciła się w sprawie dodatku wiejskiego , którego nie dostrzegła w projekcie uchwały. 

Marta Jędrzejowska poinformowała , że dodatek wiejski zawarty jest w Karcie nauczyciela  

Informując , że co jest zawarte w ustawie to nie może być zawarte w regulaminie.  

Radny Janusz Banasiewicz  
Poinformował , że na terenie Zespołu Szkół działa wspólna Rada Rodziców. 

Radna Jadwiga Adamczyk 
Zwróciła się w sprawie  innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 

Marta wyjaśniła, że podobnie jak w przypadku dodatku wiejskiego , co jest w ustawie nie może  

być w regulaminie i przypomniała, że wniosek dot.uwzględnienia podwyżek dla pozostałego  

personelu został sporządzony przez Komisję Oświaty poprzedniej kadencji i ma nadzieję, że   
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zostanie zrealizowany. 

Rada Monika Tomczak 
Zwróciła się z zapytaniem , czy są w szkole stanowiska kierownicze jak to zawarto w § 5 regulaminu  

pkt.3. 

Marta Jędrzejowska kierownik Referatu Oświaty Urzędu Gminy 
Wyjaśniła  i przypomniała, że projekt jest taki jak w u.r. 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący zapoznał Radę z treścią uchwały, która w głosowaniu została przyjęta  

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.6. 
Sprawy różne , wolne wnioski  i zapytania.  
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z treścią pisma Powiatowej Rady Zatrudnienia w  

sprawie desygnowania do składu Powiatowej Rady  przedstawiciela Gminy Marciszów informując  

jednocześnie ,że jest chętna osoba do reprezentowania naszej Gminy w Radzie  

Zatrudnienia Powiatu, która jest  radna Czesława Olejniczak. 

Zwrócił się z zapytaniem do radnych czy są inne kandydatury ?  

Innych kandydatur nie zgłoszono przyjmując przez aklamację kandydaturę Czesławy Olejniczk. 

Zapoznał z informacjami ze szkolenia, w , którym  uczestniczył dot. prowadzenia obrad sesji jak  

również sposobu przyjmowania wniosków składanych przez radnych , których się nie  

przegłosowuje lecz zapisuje w protokole. 

Powrócił do sprawy złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych i Wójta Gminy zapoznając    

z powstałą  sytuacją. 

Poprosił też o odczytanie  Wiceprzewodniczącego radnego Adama Ryżowskiego treści  

pisma Wojewody w tej sprawie. Po zapoznaniu z treścią pisma Wiceprzewodniczący stwierdził ,  

że osobiście nie podpisze się pod odwołaniem Wójta Gminy z powodu braku na ten temat  

interpretacji prawnej.  

Ponadto zapoznał też z treścią korespondencji udzielonej odpowiedzi do Wojewody i Krajowego Biura  

Wyborczego w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych i przypomniał, że zgodnie z  

ustawą o samorządzie gminnym  radni poza radnym J.Banasiewiczem / pomylił rok/ i radną Jadwigą  

Adamczyk / dokonała przekreśleń / oświadczenia  złożyli w terminie  

Ma jednak nadzieję, że to nie przeszkodzi ,a ponadto, jeżeli zostanie za prawidłowa uznana dat   

data od dnia wyboru , a nie ślubowania to 7 radnych się spóźniło ze złożeniem swoich oświadczeń. 

Mając na uwadze to , że niedługo będą składane ponownie oświadczenia  radnych Adam Ryżowski 

zaproponował , aby radca prawny spotkał się z radnymi i wytłumaczył, o , co w tym wszystkim 

chodzi tak  żeby później móc się bronić przed zatrzeczewieniem rządzących w Warszawie ,  

którzy będą „jeździć „  nawet po radnych gminy , co zdaniem radnego jest  bez sensu. Stwierdził, że 

„niech  Wojewoda  podejmuje  uchwałę o odwołanie Wójta, bo Rada tego nie zrobi uznając , że  

nie wyobraża sobie żeby w  Marciszowie był komisarz , bo może dojść do sytuacji jak ostatnio w  

Kamiennej Górze. 

Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
W swojej wypowiedzi poinformował, że według mecenasa do czasu rozstrzygnięcia przez sąd  

wszystko podjęte działania są  prawne. 

Radny Janusz Banasiewicz 
Poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji, ponieważ dzwoniąc w dniu wczorajszym do Urzędu Gminy  

/ zapraszając na spotkanie Wspólnoty / otrzymał informację od kierownika referatu rozwoju  

gospodarczego ,że nikt nie może podpisać upoważnienia pracownikowi, ponieważ Wójt jest  

niewładny. Dlatego pyta , czy Wójt urzęduje , jeżeli tak to prosi zwrócić uwagi kierownikowi  

referatu żeby nie udzielał takiej informacji . 

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował , że wie, o jaką sytuację chodzi i po przeanalizowaniu  

całej sprawy uznano, iż upoważniona  przez  Wójta pani Agnieszka Damasiewicz zastępca ma  

składać podpisy tak , żeby nie tworzyć niejasnych sytuacji. Przypomniał, że pozostałe osoby ,  

które dotychczas posiadały takie upoważnienia do podpisywania też do czasu, kiedy Wójt  

lub Zastępca ich nie wycofa i  uznał , iż jest to jeden wielki galimatias.  

Radna Zofia Siudak  
W swojej wypowiedzi stwierdziła, że jest to sprawa polityczna , a sprawą powinni zająć się  

radcy prawni i mecenasi i nie zgadza się z tym , żeby ponownie wydatkować na wybory. 
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Ponadto zwróciła uwagę na nieaktualne przepisy prawne dostarczane do wiadomości. 

Radny Andrzej Mitczak 
Zwrócił się  z zapytaniem i prośbą o podłączenie internetu w świetlicy wiejskiej w  

Ciechanwicach. 

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała , że chwilowy brak podłączenia spowodowany  

został zmianą warunków umowy na Internet. 

Radny Powiatu Ryszard Zawierucha  
Zapoznał Radę ze sposobem załatwienia przekazanych do Powiatu na poprzedniej sesji  

wniosków radnych. 

Radny Andrzej Mitczak                                                                                                                                                                        
Podziękował za interwencję w sprawie złożonego wniosku na poprzednie sesji do radnego  

Powiatu i zwrócił się  w sprawach : 

1/ wiadukt koło posesji p.Kłak w Ciechanowicach , aby zamontować na moście na odcinku około 10 m   

    barierek , których brak powoduje zagrożenie dla użytkowników tym  bardziej , że miało już miejsce   

    obsunięcie się samochodu i autobusu na tory.  
    Wniosek przekazano radnym Powiatu. 

2/ Załamanego przepustu w rowie powyżej posesji nr 17 w Ciechanowicach. 

Radna Teresa Mospan 
3/ W okolicach starej remizy strażackiej w Ciechanowicach powstała wyrwa po drzewie,  

    która zagraża użytkownikom drogi, przekazano radnym Powiatu.  

    Zwróciła  uwagę na pootwierane drzwi do pomieszczeń w byłej słodowni , po ostatniej  

    burzy, jaka miała miejsce prosząc o zgłoszenie o tym fakcie właścicielowi.   

Radna Czesława Olejniczak  
4/ Zwróciła się o założenie barierek w Dębrzniku na krzyżówce między przystankiem ,a mostem   

   na drodze wojewódzkiej odcinek jest tam niewidoczny. 

   Zwróciła się do radnej powiatu Marii Bych o przekazania sprawy odśnieżania przystanków    

   przy drogach  powiatowych co nie jest robione.  

5/ Poinformowała o przewróconym drzewie przy drodze powiatowej przez wieś Sędzisław za  

   posesją nr 88  p.Marciniaka , co spowodowało wyrwę niebezpieczna dla użytkowników.   

Radny Adam Ryżowski  
 1/ W związku z powstałą sytuacją dot. terminów składanych oświadczeń przez samorządowców,   
     zwrócił się z prośbą o to,  żeby radca  prawny spotkał się z radnymi  w celu przeszkoleniach i  

     zajęcia stanowiska w sprawie  wypełniania oświadczeń majątkowych, które w niedługim  

     czasie będą składane  ponownie. 

  2/ zwrócił się z prośbą do radnej Powiatu w sprawie skoordynowani sprawy wzajemnego  

      spychania śniegu podczas odśnieżania  przez odśnieżających drogi powiatowe i gminne. 

  3/ wrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy czy przewiduje na b.r. podwyżki dla  

      pracowników Urzędu Gminy. 

  4/ zwrócił się z zapytaniem czy funkcjonuje sztab kryzysowy w Gminie proponując  

      współdziałanie z  sołtysami w tej kwestii mając na uwadze ostanie burze, 

  5/ zwrócił się z prośbą o rozważenie zmiany lokalizacji budowy świetlicy w Wieściszowicach. 

  6/ zwrócił się z zapytaniem czy była ustalana kolejność napraw dachów po ostatniej wichurze ,  

 7/ wyraził niezadowolenie ze sposobu załatwienia usunięcia drzewa modrzewia , które zostało  

      przez pracowników pocięte na małe kawałki ,a z którego  można było uzyskać porządny  

      materiał.    

   8/ poprosił o usunięcie pełnych kubłów spod sklepu p.Danuty Lis w Marciszowie , co tworzy  

       tzw. bałagan ,a miejsce to jest na widoku Gminy i zdaniem radnego  nie powinno tak być. 

   9/ zwrócił się z zapytaniem o sprawę  budynków pod zastawem / po Urzędzie Gminy i  

       Policji/.       

  10/ poprosił o ogłowienie drzewa koło p.Mellera w Wieściszowicach , które zagraża innym  

        budynkom znajdującym się w pobliżu, 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej poinformował o ustaleniach w sprawie zagrożeń ze 

strony drzew po ostatniej wichurze przy posesjach i drogach wspólnie z leśniczym i pracownikiem 

Urzędu Gminy , poczynionych na posiedzeniu Komisji w tej kwestii. 

Pani M.Bych poprosił aby sołtysi rozeznali sytuację  w swoich sołectwach ażeby można podczas objazdu 

podjąć konkretne decyzje.     
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   Radna Jadwiga Adamczyk 
   1/  Zwróciła się do Wójta Gminy w sprawie wykonywanego  wodociągowania pod Zegarem ,    

        które zmierza  ku końcowi, dlatego prosi w imieniu mieszkańców o przeniesienie przystanku  

       PKS na placyk , co związane jest z bezpieczeństwem głównie dzieci szkolnych .  

   2/  Poinformowała, że  mieszkańcy zadeklarowali zagospodarowanie i dbanie o plac prosząc aby  

        Urząd Gminy jeżeli dysponuje  dostarczył krzewy na jego obsadzenie.     

       Interweniowała też w sprawie rury w korytarzu  budynku zamieszkiwanym, przez m.in.p.Biniendę  

        w Wieściszowicach. która usytuowana jest na wierzchu  przez co przeszkadza jak również   

       może zamarzać.   

   3/ Poprosiła  Wójta o zwrócenie uwagi pracownikom Urzędu / referat rozwoju gospodarczego/  

       na sposób zachowania  w czasie  rozmów telefonicznych z petentami  przybliżając szczegóły. 

  Radna Monika Tomczak  
  1/ Zwróciła się w sprawie dokonania naprawy drogi w Pastewniku na odcinku Domanów do  

      byłej Jednostki Wojskowej część drogi szczególnie powyżej kościoła znajduje się już w  

      fatalnym stanie. 

   2/ Ponadto zwróciła się w sprawie dokonania przeglądu drzew rosnących w pasie drogowym   

       których korzenie  niszczą nawierzchnię. Przekazała  radnym  Powiatu te sprawy. 

  Sołtys Tadeusz Pociecha  
   1/ zwrócił się z prośbą o odśnieżanie drogi do kościoła w sobotę wieczorem lub niedzielę rano przed  

    mającą się odbyć mszą. 

   Radny Marian Dzik  
  1/ Zwrócił się z prośbą aby podczas odśnieżania  ulicy Słonecznej odśnieżać również  do zabudowań p.  

      Zdzisławy Talarczyk w Pastewniku. 

  Radny Piotr Gwóżdż 
  1/ Poinformował o usuwającej się skarpie przy ul Nadrzecznej obok posesji 59 w Marciszowie-  

        droga powiatowa oraz  wyrwie przy ul.Spółdzielczej nr 18 i 20 na nawierzchni na długości  

        około 20 m powstała po powodzi w 2006 r. Przekazał radnym Powiatu. 

  Radny Janusz Banasiewicz 
  1/  Zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie LIDERA  plus / wyjaśnił radnym szczegóły/. 

      W  związku z przebywaniem na urlopie macierzyńskim Zastępcy Wójta , która jest członkiem  

      Zarządu gdzie zapadają obecnie ważne decyzje poprosi za pośrednictwem Wójta o określenie  

      się w tej kwestii  p.Agniszki Damasiewicz,  

Na zgłoszone zapytania Wójt Gminy udzielił odpowiedzi natomiast wnioski skierowane do radnych 

powiatu zapisane przez radych Powiatu. 

Ad.7. 
Zamknięcie obrad. 
W związku z zakończeniem obrad sesji Przewodniczący Rady  dokonał jej zamknięcia. 

 

protokołowała                                         

Grażyna Dudczyk 

Insp.d/s Rady Gminy                                                                                                                                           

                                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                              Henryk Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Marciszów,dnia 08-02-07 

 

 

                                                                                    Pan  
                                                                                    Wójt Gminy  
                                                                                    Marciszów 
 

 

 

                               Niżej przekazuję i sprawy zgłoszone przez radnych w czasie obrad sesji 

odbytej w dniu  2007-01-26 

 
Radny Adam Ryżowski  
1/ Zwrócił się o przeprowadzenia szkolenia radnych przez radcę prawnego w temacie  

    wypełniania oświadczeń majątkowych w celu uniknięcia w przyszłości nieprawidłowego ich  

    wypełniania. 

2/ Usunąć pełne kubły spod sklepu p.Danuty Lis w Marciszowie na ul.Głównej. 

Radna Jadwiga Adamczyk 
1/ Mając na uwadze bezpieczeństwo głównie dzieci szkolnych zwróciła się w sprawie  

    przeniesienia przystanku PKS w Weściszowicach spod „Zegara”  na placyk – na przystanku. 

    Ponieważ mieszkańcy zadeklarowali zagospodarowanie i dbanie o to miejsce zwróciła się z  

    prośbą w  imieniu mieszkańców  o dostarczenie krzewów w celu jego obsadzenia.  

2/ Poprosiła o usunięcie wystającej rury na korytarzu budynku nr 91/7  , która stwarza  

    niebezpieczeństwo , a ponadto w czasie mrozów może zamarzać. 

3/ Poprosiła Wójta o zwrócenie uwagi pracownikom referatu rozwoju gospodarczego na formę  

     udzielania odpowiedzi petentom przez telefon – zapoznając ze szczegółami rozmowy.     

Sołtys Świdnika Tadeusz Pociecha  
1/ Zwrócił się  prośbą o odśnieżanie drogi do kościoła przed mającą się odbyć mszą w niedzielę.  

Radny Marian Dzik 
1/ Zwrócił się z prośbą o odśnieżanie drogi w kierunku zabudowań państwa Z i Z Talarczyk  

    zamieszkałych  w Pastewniku.   

Pozostałe wnioski szczególnie w sprawie dróg zostały przekazane radnym Powiatu. 

 

 

 

                                                                                            Z poważaniem  

 

                                                                                            Henryk Mazur  

                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 


